

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE OCTUBRE 2022 Y 2021.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 827,786.8	\$ 998,441.5
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	5,962.1	-
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	800,461.4	653,453.2
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,833,582.9	3,449,077.3
	<u>5,467,793.2</u>	<u>5,100,972.0</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	1,973.5	2,546.1
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,789.2	5,954.3
DIVERSOS (NETO)	92,832.5	101,320.1
	<u>100,595.2</u>	<u>109,820.5</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	83,796.2	87,908.4
	<u>83,796.2</u>	<u>87,908.4</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,652,184.6</u>	<u>\$ 5,298,700.9</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,193,347.8	\$ 3,986,280.4
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	4,248.4	6,961.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	498,257.2	380,428.7
TITULOS DE EMISION PROPIA	125,139.1	162,080.7
DIVERSOS	22,269.6	25,592.5
	<u>4,843,262.1</u>	<u>4,561,343.3</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	51,604.3	37,651.9
PROVISIONES	33,466.7	26,955.3
DIVERSOS	38,789.5	32,474.7
	<u>123,860.5</u>	<u>97,081.9</u>
<b>DEUDA SUBORDINADA</b>		
	<u>70,788.1</u>	<u>-</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>5,037,910.7</u>	<u>4,658,425.2</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>20.1</u>	<u>18.6</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	316,753.8	342,757.1
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>614,253.8</u>	<u>640,257.1</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,652,184.6</u>	<u>\$ 5,298,700.9</u>

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 Y 2021.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 246,773.7	\$ 231,730.5
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	33,112.4	28,882.1
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	33,554.6	38,749.8
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	1,365.6	644.4
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	41,704.5	193.6
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2,298.3	1,032.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	5,262.3	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2,986.6	1,993.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	66,265.3	60,119.1
	<u>433,323.3</u>	<u>363,345.4</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	31,517.7	31,623.7
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	19,589.9	12,328.2
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	7,224.6	9,676.0
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	1,231.7	27.0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	31,839.7	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	588.3	87.0
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	46,162.7	45,438.9
	<u>138,154.6</u>	<u>99,180.8</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>295,168.7</u>	<u>264,164.6</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	40,623.8	79,720.3
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>254,544.9</u>	<u>184,444.3</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	65,242.8	58,762.1
GENERALES	53,620.1	47,812.6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	16,624.0	12,994.9
	<u>135,486.9</u>	<u>119,569.6</u>
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>	119,058.0	64,874.7
DIVIDENDOS	-	216.6
<b>OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:</b>	<u>21,058.7</u>	<u>56,698.8</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	140,116.7	121,790.1
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	<u>(36,485.4)</u>	<u>(31,263.9)</u>
<b>UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS</b>	103,631.3	90,526.2
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	<u>(1.3)</u>	<u>(0.9)</u>
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 103,630.0</u></u>	<u><u>\$ 90,525.3</u></u>